		Date: 31-May-2024

News Coverage of Press Release

"Chairman & Member CCP Address Islamabad Chamber of Commerce"

Dawn

31-May-2024

Business Page

Cases of Rs74bn fines still pending in courts: CCP

By Kalbe Ali

ISLAMABAD: Competition
Commission of Pakistan
Chairman Dr Kabir Ahmed
Sidhu has said that the commission has imposed penalties of
over Rs74 billion on cartels, but
all the cases with significant
fines are still pending in court for
a final decision.

Addressing businessmen and members of the Islamabad Chamber of Commerce and Industry (ICCI) during an advocacy session on Competition Law, Dr Sidhu called upon the business community to support the CCP's efforts in policing cartelisation and anti-competitive practices.

"The CCP alone cannot enforce its writ unless it has the support of all stakeholders, including the business community," he stressed.

The chairman also mentioned several sectors, such as sugar, wheat, poultry, cement, automo-

bile, and telecom, where CCP has imposed substantial fines.

Dr Sidhu emphasised the CCP's vital role in ensuring free and fair competition across all commercial and economic activities to prevent market abuse and promote good governance.

He also highlighted the significant role of chambers of commerce in whistleblowing to identify cartels.

ICCI President Ahsan Zafar Bakhtawari stressed the importance of providing a level playing

field for all business entities and taking strict actions against cartels.

He noted that these measures are crucial not only for facilitating business operations but also for benefiting consumers.

Mr Bakhtawari affirmed the ICCI's full support for the CCP's mission, recognising the Commission's essential role in driving economic growth and protecting businesses and consumers from anti-competitive behaviour.

The Nation

31-May-2024

Business Page

Advocacy session on Competition Law held

ISLAMABAD (STAFF RE-PORTER): Chairman Competition Commission of Pakistan (CCP) Dr Kabir Ahmed Sidhu called upon the business community to support the CCP's efforts in policing cartelization and anti-competitive practices. He was addressing businessmen and members of the Islamabad Chamber of Commerce & Industry (ICCI) during an advocacy session on Competition Law. The session was also attended by President ICCI Ahsan Zafar Bakhtawari, ICCI executive committee members, CCP Member Salman Amin and other senior officials. Dr Sidhu emphasized the CCP's vital role in ensuring free and fair competition across all commercial and economic activities, aiming to prevent market abuse and promote good governance. He also highlighted the significant role that chambers of commerce play in whistleblowing to identify cartels. Highlighting the performance of the CCP, he stated that the Commission has imposed PKR 74 billion penalties on cartels in sugar, wheat, poultry, cement, automobile, and telecom sectors. He added that several significant cases are currently pending in the apex court awaiting final decisions. Ahsan Zafar Bakhtawari, President of the ICCI, while addressing the session, stressed the importance of providing a level playing field for all business entities and taking strict actions against cartels. He noted that these measures are crucial not only for facilitating business operations but also for benefiting consumers. Bakhtawari affirmed the ICCI's full support for the CCP's mission, recognizing the Commission's essential role in driving economic growth and protecting businesses and consumers from anticompetitive behaviour. CCP Member Salman Amin underscored the importance of advocacy and training for the corporate sector, stating that the CCP aims to ensure corrective behaviour and sustainable compliance through these measures.

Daily Times

31-May-2024

Business Page

CCP plays pivotal role in ensuring free and fair competition: Chairman

hairman Competition Commission of Pakistan (CCP) CCP Dr Kabir Ahmed Sidhu Wednesday said that the commission plays vital role in ensuring free and fair competition in all spheres of commercial and economic activities and prevent market abuse to promote good governance.

In a briefing held at Islamabad Chamber of Commerce and Industry, he said that the CCP also ensure corrective behavior and sustainable compliance through advocacy measures and trainings for the corporate sector, said a press release.

He said that engagement with industry and chambers is an integral part of its advocacy outreach, therefore it has been engaging with chambers, academia and professional bodies for the purpose and this session at ICCI is also the part of the same engagements.

Dr Kabir said that CCP and Islamabad Chamber of Commerce and Industry?s collaboration will greatly contribute in alleviating the concerns and complaints regarding unfair practices by certain business entities therein promotion of healthy business environment.

Highlighting the performance of the CCP he stated that heavy penalties are imposed on violators of CCP laws and that a number of cases are also pending in the apex court for final decisions.

Speaking on the occasion, President

ICCI Ahsan Zafar Bakhtawari underlined the need for provision of level playing field to all the business entities and strict actions against the cartels not only for the ease of business doing but for the benefit of the consumers.

He said that CCP's role in fostering a competitive business environment in economic growth of the country and protecting businesses and consumers from anti-competitive acts and behaviors is of paramount importance and that ICCI will extend all out support to CCP for the cause.

He also underlined the need for CCPs full support for the promotion of startups and entrepreneurships for the economic wellbeing of the country by saying that ICCI is looking forward to work with CCP in promoting good corporate governance and competition law compliance.

Secretary General United Business Group Zafar Bakhtawari termed the healthy competition as an important essence for the advancement of the businesses. He asserted that there should be no liking and disliking and all the stakeholders should be provided similar facilities and fascinations for the initiatives.

He said that privatization, deregulation and fair competition in energy sector is not only the backbone of Pakistan?s economy rather imperative for the integrity of the country, APP

Islamabad Post

31-May-2024

Page # 4

CCP ensures free, fair Competition: Chairman

Dr Kabir Ahmed Sidhu went on to say that Competition Commission of Pakistan and Islamabad Chamber of Commerce and Industry's collaboration will greatly contribute in alleviating the concerns and complaints regarding unfair practices by certain business entities therein promotion of healthy business environment

DNA

ISLAMABAD: Competition Commission of Pakistan plays vital role in ensuring free and fair competition in all spheres of commercial and economic activities and prevent market abuse to promote good governance, ensure corrective behavior and sustainable compliance through advocacy measures and trainings for the corporate sector.

This has been stated by Chairman, Competition Commission of Pakistan Dr Kabir Ahmed Sidhu during a briefing at Islamabad Chamber of Commerce and Industry. He said that engagement with industry and chambers is an integral part of its advocacy outreach, therefore it has been engaging with chambers, academia and professional bodies for the purpose and this session at ICCI is also the part of the same engagements.

part of the same engagements. Dr Kabir Ahmed Sidhu went on to say that Competition Commission of Pakistan and Islamabad Chamber of Commerce and Industry's collaboration will greatly contribute in alleviating the concerns and complaints regarding unfair practices by certain business entities therein promotion of healthy business environment. Highlighting the performance of the CCP he stated that heavy penalties are imposed on violators of CCP laws and that a number of cases are also pending in the apex court for final decisions. President Islamabad Chamber of Commerce and Industry Ahsan Zafar Bakht-



awari in his welcome address underlined the need for provision of level playing field to all the business entities and strict actions against the cartels not only for the ease of business doing but for the benefit of the consumers. He said that CCP's role in fostering a competitive business environment in economic growth of the country and protecting businesses and consumers from anti-competitive acts and behaviors is of paramount importance and that ICCI will extend all out support to CCP for the cause. He also underlined the need for CCP's full support for the promotion of startups and entre-

preneurships for the economic well-being of the country by saying that ICCI is looking forward to work with CCP in promoting good corporate governance and competition law compliance. Secretary General United Business Group Zafar Bakhtawari termed the healthy competition as an important essence for the advancement of the businesses. He asserted that there should be no liking and disliking and all the stakeholders should be provided similar facilities and fascinations for the initiatives.

He also stated that privatization, deregulation and fair competition in energy sector is not only the backbone of Pakistan's economy rather imperative for the integrity of the country. Shahzad Hussain, Director General Advocacy in his in-depth presentation enlightened the participants about the working of the CCP by saying that it closely keeps watch on abuse of dominant positions, exploitative behaviors, discrimination in price, unreasonable price hike, cartelization and such other unhealthy practices to ensure the free and fair business atmosphere in the country. Salman Amin, Member, Advocacy & Exemptions expressed the hope that the awareness session will prove useful for the attendees. Senior Vice President ICCI Faad Waheed in his vote of thanks said that CCP enjoys the powers of suo moto action, thereby it is imperative that it should initiate actions by itself in the matters of importance and urgency to curb corrupt practices. Mian Ramzan, Convener Tax Committee ICCI conducted the ceremony in excellent manners. Those present on the occasion were Yousuf Rajput, Raja Hassan Akhtar, Malik Shabbir, Ch. Maqsood Tabish, Ashfaq Chattah, Malik Naveed, Shaikh Hameed, Ch. Babar, Sajid Iqbal, Khalid Ch. Malik Mohsin, Ch. Irfan, Imtiaz Abbasi Zia Ch and others.

Business Recorder

31-May-2024 Online

PAKISTAN

PRINT 2024-05-31

'CCP imposes Rs74bn of penalties on cartels but cases still pending in courts'

Sohail Sarfraz Published about 4 hours ago

ISLAMABAD: Chairman Competition Commission of Pakistan (CCP), Dr Kabir Ahmed Sidhu, Thursday said that CCP had imposed Rs 74 billion of penalties on cartels but all the cases with significant fines are still pending in courts for final decision.

The Chairman mentioned several key sectors such as sugar, wheat, poultry, cement, automobile, and telecom where CCP has imposed substantial fines.

He called upon the business community to support the CCP's efforts in policing cartelization and anti-competitive practices. He said CCP alone could not enforce its writ, unless it had the support of all stakeholders, including the business community.

The Chairman addressed businessmen and members of the Islamabad Chamber of Commerce & Industry (ICCI) during an advocacy session on Competition Law hosted by ICCI.

The session was also attended by President ICCI Ahsan Zafar Bakhtawari, ICCI executive committee members, CCP Member Salman Amin and other senior officials.

Dr Sidhu emphasized the CCP's vital role in ensuring free and fair competition across all commercial and economic activities, aiming to prevent market abuse and promote good governance. He also highlighted the significant role that chambers of commerce play in whistle-blowing to identify cartels.

Highlighting the performance of the CCP, he stated that the Commission had imposed PKR 74 billion penalties on cartels in sugar, wheat, poultry, cement, automobile, and telecom sectors. He added that several significant cases are currently pending in the apex court awaiting final decisions.

Ahsan Zafar Bakhtawari, President of the ICCI, while addressing the session, welcomed the Chairman and his team at ICCI. He stressed the importance of providing a level playing field for all business entities and taking strict actions against cartels. He noted that those measures were crucial not only for facilitating business operations but also for benefiting consumers. Bakhtawari affirmed the ICCI's full support for the CCP's mission, recognising the Commission's essential role in driving economic growth and protecting businesses and consumers from anti-competitive behaviour.

CCP Member Salman Amin underscored the importance of advocacy and training for the corporate sector, stating that the CCP aimed at ensuring corrective behaviour and sustainable compliance through those measures.

Sources told Business Recorder that since his appointment, Chairman Dr Sidhu had been focussing on clearing the backlog of cases. With his efforts, Competition Appellate Tribunal became functional last year and it has been hearing appeals against CCP cases on daily basis.

https://www.brecorder.com/news/40306139

Asas

31-May-2024

Back Page

تا جرکمپیشیش مخالف سرگرمیوں کیخلاف حمایت کریں، ڈاکٹر کبیر

مار کیٹ کے غلط استنعال کوروکنا اور اچھی گورنس کوفروغ دینا سی سی پی کاعزم ہے

اسلام آباد (نامہ نگار خصوصی) چیئر بین کمیٹیش سدھو نے تاجر برادری پر زور دیا ہے کہ وہ میشن آف پاکستان) سی پی (ڈاکٹر کبیر احمد کارٹیلائزیشن (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 2 2)



چیئر مین سی بی ڈاکٹر کبیراحمسد هوکواسلام آباد چیبر کے دورہ کے موقع پرسوینٹر پیش کیا جارہاہے

22 515551

اور کمپنیشن مخالف سر گرمیوں کے خلاف ی می کی کوششول کی جمایت کریں ہے بات انہول نے کمیشیشن تانون برایدواسی سیشن کے دوران تاجروں اور اسلام آباد چیبرآف کامرس ایند اندسری) آئی سی سآئی (معران ت خطاب كرت موسة كي - اجلاس ميس آ لُى ي ي آ لُى كے صدر احس ظفر بخاورى ، آ كى ي ي آ كَى الكير كينوميني كاركان، ى ى في كركن سلمان امین اور دیگرسینئر حکام نے بھی شرکت کی۔ ڈاکٹر سدھو في تمام عبارتي اورا تضادي سركرميون ين آزادانداور منصفان کیمیشن کو بینی بنانے میں سی بی کے اہم کردار پر زورديا، جس كامقصد ماركيث كے غلط استعال كوروكمنا اور اچھی گورنس کوفر وغ دینا ہے۔

Jinnah

Page # 2

مالقتی کمیش اقتصادی سرگرمیوں کے تمام شعبوں میں اہم کردارادا کرتا ہے: ڈاکٹر کبیر

سی می فی قوانین کی خلاف ورزی کرنے والوں پر بھاری جرمانے عائد کئے جاتے ہیں، چیئر مین

یا کتان تجارتی اور اقتصادی سرگرمیوں کے تمام ماحول کے فروغ میں بعض کاروباری اداروں کی شعبول میں آزادانہ اور منصفانہ مسابقت کو یقینی جانب سے غیر منصفانہ طرزعمل ہے متعلق خدشات بنانے اور اچھی حکمرانی کوفروغ دیے میں اہم کردار اور شکایات کو دور کرنے میں اہم کردار ادا کرے ادا كرتا ہے۔ يہ بات مسابقتي كميش آف ياكتان كارى يى كى كاركردكى ير روشى دالتے ہوئے کے چیز مین ڈاکٹر کیراحمسدھونے اسلام آبادچیبر انہوں نے کہا کہ ی کی قوانین کی خلاف ورزی آف کامرس اینڈ انڈسٹری میں بریفنگ کے دوران کرنے والوں پر بھاری جرمانے عائد کیے جاتے کی ۔ ڈاکٹر کیر احمر سدھونے مزید کہا کہ مسابقتی ہیں اور متعدد مقدمات بھی حتی فیصلوں کے لیے

اسلام آباد (جناح نيوز) مسابقتي كميش آف كامرس ايند اندسري كااشتر اك صحت مندكاروباري ميثن آف باكتان اور اسلام آباد جيمبر آف عدالت عظمي مين زيرالتوايي-



اسلام آباد چیمبرآف کامرس اینڈ اغرسری کے پینر تائب صدر فادوحید شیخ کمپیٹیشن کمیشن کے چیئر مین ڈاکٹر کبیر احدسندھوکوچیبر کے دورہ کے موقع پر یا دگاری شیلڈ پیش کررہے ہیں۔اس موقع پرمبراید وکیسی سلمان امین۔ ڈی جی شنراد حسین مس مریم پرویز - سابق سینئرنائب صدرخالد چوہدری میکس ممیٹی کے چیئر مین میاں رمضان -أريدرذايسوى ايشن بليواريا كروب ليذريوسف راجيوت اورا يكزيكومبرج وبدرى محمعلى موجوديس

Jang

31-May-2024 Back Page

مختلف شعبول میں کارٹیلائزیشن پر 74ارب جرمانے کئے، چیئر مین مسابقتی کمیشن

اسوقت کئی اہم مقد مات سیریم کورٹ میں زیرالتوا جتمی فیصلوں کے منتظر ہیں، تا جروں وآئی تی تی آئی سے خطاب

اسلام آباد (کامرس رپورٹر)مسابقی کمیش کے استعبوں میں کارٹیلائزیش پر 74 ارب روپ چیز مین ڈاکٹر کبیر احمر سدھونے کہا ہے کہ کمیش نے کے جرمانے عائد کئے ہیں اسوقت کئی اہم مقدمات چین، گذم، پولٹری، سیمنٹ، آٹومو بائل اور میلیکام باقی صفحہ 6 نمبر 31

ابقب چير مين مسابقتي کميشن 31

سپریم کورٹ میں زیرالتوا ہیں جوستی فیصلوں کے منتظ الل انہوں نے تاجر برادری پر زور دیا کہ و كأرثيلائز يشن اوركميثيثن مخالف سركرميوں كيخلاف ي نی کی کوششوں کی حمایت کریں ، کمپنیشن قانون پر ایڈوالسی سیشن کے دوران تاجروں اور اسلام آباد چیس آف کامرس اینڈ انڈسٹری کے میران سے خطاب کرتے ہوئے ڈاکٹرسدھونے تمام تجارتی اوراقتصادی سرگرمیوں میں آزادانہ اور منصفانہ کمپٹیشن کو یقینی بنانے میں سی پی کے اہم کردار پر زور دیا جس کا مقصد مار کیٹ کے غلط استعمال کوروکنا اوراچھی گورنس کوفر وغ دینا ہے،مسابقتی لمیشن اور اسلام آباد چیمبرآف کامرس اینڈ انڈسٹری کا اشراك صحتند كاروباري مأحول كے فروغ ميں بغض کاروباری ادارول کی جانب سے غیر منصفانہ طرزعمل ہے متعلق خدشات اور شکایات کو دور کرنے میں اہم كردار اوا كريكا،اسلام آباد چيمبرك صدر احسن ظفر بخاوری نے اسیے خطب استقبالیہ میں تمام کاروباری اداروں کو یکسال مواقع فراہم کرنے کی ضرورت پرزور ديا ايونا يَعْدُ برنس كروب ي كسيرري جزل ظفر بخاوري في محتند مسابقت كوكار وباركي ترقي كيلية أيك المم جوهر قرار دیااور کہا کہ کوئی پیند و ناپیند نہیں ہونا چاہئے تمام سنبك بولدرز كو اقدامات كيكئ يكسال سبوليات اور دلچیکیاں فراہم کی جائیں، ڈائریکٹر جزل ایڈودلیسی شہر ادھسین نے بتایا کہ بیاستحصالی روبوں، قیمتوں میں امتيازي سلوك وغيرمعقول اضافه، كارثيلا ئزيش اوراس طرح کے دیگر غیر صحمتنداندا قدامات پرکڑی نظر رکھتا ہے، آئی سی آئی کے سینئر نائب صدر فادوحید نے کہا کہی سی فی کوسوموٹو ایکشن کے اختیارات حاصل ہیں اسلے ضروري ہے كدوہ بدعنواني كورو كئے كيلئے جہال ضروري ہو وہاں ازخودنوئس جیسے اقدامات کرے۔

Nawa-i-Waqt

31-May-2024 Back Page

مسابقتی کمیشن کا چھی حکمرانی کوفروغ دینے میں اہم کردارہے ڈاکٹر کبیراحمد کاروبار کرنے میں آسانی ادرصارنین کے فائدے کے لیے سخت کارروائیاں کی جائیں' بخاوری

اسلام آباد (نمائندہ خصوص) مسابقتی کمیش بنانے اور اچھی حکمرانی کوفروغ دینے میں اہم کردار آف پاکستان آف پاکستان تجارتی اور اقتصادی سرگرمیوں کے ادا کرتا ہے۔ یہ بات مسابقتی کمیشن آف پاکستان تمام شعبوں میں آزادانہ اور منصفانہ مسابقت کویقین کے چیئر مین ڈاکٹر کبیر احمد صفحہ 4 پر بقیہ نمبر 81

بقيه 81 ڈاکٹر کبیراحمہ

سدھونے اسلام آباد چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری میں
بریفنگ کے دوران کہی۔ اسلام آباد چیمبر آف کامرس
اینڈ انڈسٹری کے صدرا حسن ظفر بختاوری نے اپنے خطبہ
استقبالیہ میں تمام کاروباری اداروں کو یکسال مواقع فراہم
کرنے کی ضرورت پرزورد یااور کہا کہ صرف کاروبار کرنے
میں آسانی ادرصارفین کے فائد ہے کے لیے کارفیلز کے
میں آسانی ادرصارفین کے فائد ہے کے لیے کارفیلز کے
خلاف سخت کارروائیاں کی جائیں۔اس موقع پران کے
ہمراہ پوسف راجیوت، راجہ حسن اختر، ملک شبیر، چوہر ری
محمد فیق، داجہ حسن اختر، راجہ حسن اختر، ملک شبیر، چوہر ری
عبد المجید اور دیگر بھی موجود تھے۔مقصود تابش، اشفاق
عبد المجید اور دیگر بھی موجود تھے۔مقصود تابش، اشفاق
چوہدری۔ ملک حسن، چوہدری عرفان، امتیاز عباسی ضیاء
چوہدری اور دیگر بھی موجود تھے۔

Express

Back Page

مسابقتی کمیشن،اسلام آبادچیمبرکااشتراک شکایات دورکرنے میں اہم ہے،کبیرسدھو اسلام آباد (خصوصی ربورٹر) چیئر مین مسابقتی | یا کستان تجارتی اور اقتصادی سرگرمیوں کے تمام تمیشن پاکتان کبیرسدهوکا کہناہے کہ مسابقتی کمیشن | شعبوں میں آزادانہ اور (باقی صفحہ 7 نمبر 22)

منصفانه مسابقت كويقيني بنانے اور اچھي حكمراني كوفروغ وینے میں اہم کردار ادا کرتا ہے۔ان خیالات کا اظہار انہوں نے اسلام آباد چیمبر میں بریفنگ کے دوران کیا اں موقع پر ڈاکٹر کبیرنے مزید کہا کہ مسابقتی کمیشن پاکستان اور اسلام آباد چیمبر کا اشتراک صحت مند كاروباري ماحول كفروغ مين بعض كاروبارى ادارول كى جانب سے غير منصفانہ طرز عمل مے متعلق خدشات اورشکایات کودورکرنے میں اہم کرداراداکر یگا۔ی ی بی قوانین کی خلاف ورزی کرنے والوں پر بھاری جرمانے عائد کیے جاتے ہیں اور متعدد مقدمات بھی حتمی فيصلول كے ليے عدالت عظميٰ ميں زيرالتوائيں۔اسلام آباد چیمبر کے صدر احسن ظفر بخاوری نے تمام کاروباری اداروں کو یکسال مواقع فراہم کرنے کی ضرورت پرزوردیا اورکہا کمصرف کاروبار کرنے میں آسانی اور صارفین کے فائدے کے لیے کار میلز کیخلاف سخت کارروائیاں کی جائیں۔

Nai Baat

31-May-2024 Page # 2

ئتی کمیشن آف یا کستان تجارتی اورا قتصادی سرگرمیوں اورا چھی حکمراتی کے فروغ میں اہم کر دارا دا کرتا ہے

تتعد دمقد مات حتمی فیصلول کیلئے عدالت عظمی میں زیرالتوا ہیں،خد شات، شکایات کو دور کر

آف یا کتان تجارتی اور اقتصادی سرگرمیوں کے تمام صدراحس ظفر بخاوری نے اینے خطبداستقالیہ میں نے ملک کی معاثی بہبود کے لیے اسٹارٹ اپس اور شعبوں میں آزادانداورمنصفاندمسابقت کویفین بنانے تمام کاروباری اداروں کو یکسال مواقع فراہم کرنے انٹر پرینورشپ کے فروغ کے لیےی ی لی کے ممل اوراچی حکمرانی کوفروغ دیے میں اہم کردارادا کرتا کی ضرورت پرزوردیا اور کہا کہ صرف کاروبار کرنے تعاون کی ضرورت پر بھی زور دیا اور کہا کہ آئی سی ہے۔ یہ بات مسابقی کمیشن آف یاکتان کے میں آسانی اور صارفین کے فائدے کے لیے کارمیلز آئی اچھی کارپوریٹ گورنس اور مسابقی قانون کی چیز مین ڈاکٹر کیراحمسدھونے اسلام آباد چیمبرآف کے خلاف بخت کارروائیاں کی جائیں۔انہوں نے کہا تھیل کوفروغ دینے کے لیے ی کی کے ساتھ کام کامری اینڈ انڈسٹری میں بریفنگ کے دوران کہ ملک کی اقتصادی ترقی میں مسابقتی کاروباری کرنے کا منتظر ہے۔ یونا پینڈ برنس گروپ کے کہی۔ ڈاکٹر کبیر احمد سرحونے کہا کہ مسابقتی کمیش ماحل کوفروغ دیے میں ی می کا کردار انتہائی سیکرٹری جزل ظفر بخاوری نے صحت مندمابقت کو

اسلام آباد (شاف رپورٹر) مسابقتی کمیش ہیں۔اسلام آباد چمیبرآف کامرس اینڈ انڈسٹری کے لیے ی کی کی ہرممکن تعاون فراہم کرے گا۔انہوں آف یا کتان اور اسلام آباد چیمبرآف کامرس ایند اہمیت کا حامل ہے اور آئی کی آئی اس مقصد کے کاروبار کی ترقی کے لیے ایک اہم جو ہرقرار دیا۔ انڈسٹری کا اشتراک صحت مند کاروباری ماحول کے فروغ میں بعض کاروباری اداروں کی جانب سے غیر منصفانه طرزعمل متعلق خدشات اورشكامات كودور كرنے يل اہم كردار ادا كرے گا۔ى ى لى كى كاركردگى يردوشي ڈالتے ہوئے انہوں نے كہا كرى ی فی قوانین کی خلاف ورزی کرنے والول پر بھاری جرمانے عائد کئے جاتے ہیں اور متعدد مقدمات بھی حتمی فیملوں کے لیے عدالت عظمی میں زیر التوا

Ausaf

31-May-2024

Back Page

كاروبارى ادارول كى شكايات دوركرينكي، چيئر مين مس

تاجر کارٹبلائز بیشن مخالف سرگرمیوں کیخلاف CCP کی حمایت کریں، کبیرس

صارفین کے فائد ہے کیلئے کارٹیلز کیخلاف کارروائیاں کی جائیں،احسن ظفر

اسلام آباد (سٹاف ربورٹر)مسابقتی تمیشن آف | حکمرانی کوفروغ دینے میں اہم کردارادا کرتا ہے۔ بیہ

یا کتان تجارتی اوراقتصادی سرگرمیوں کے تمام شعبوں ابات مسابقتی کمیش آف یا کتان کے چیئر مین ڈاکٹر میں آزادانداور منصفانہ مسابقت کویقین بنانے اوراچی کبیر احمد سدھو نے (باتی صفحہ 6 بقیہ نمبر 60)

ما بقتي مبيش 60

اسلام آباد چیمبرآف کامرس اینڈ انڈسٹری میں بریفنگ کے دوران کہی۔ ڈاکٹر کبیر احمہ سدھو نے مزید کہا کہ مسابقتی کمیش آف یا کشان اور اسلام آباد چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری کا اشتراک صحت مند کاروباری ماحول کے فروغ میں بعض کاروباری اداروں کی جانب سے غیر منصفانه طرزعمل سے متعلق خدشات اور شکایات كودوركرنے ميں اہم كرداراداكرے گا۔ى ى نی کی کارکردگی پر روشن ڈالتے ہوئے انہوں نے کہا کہ ی سی پی قوانین کی خلاف ورزی کرنے والوں پر بھاری جرمانے عائد کیے جاتے ہیں اور متعدد مقدمات بھی حتمی فیصلوں کے لیےعدالت عظمیٰ میں زیرالتواہیں۔



(Sindhi)

31-May-2024 Page 6

واپاري برادري کاٽيا(ئيزيشن ۽ ڪمپٽيشن مغالف سرگرمين جي حمايت کري صدي سن اس ڪميشن کنڍ. ڪئڪ، ٿيلي ڪام شعين ۾ ڪارئيلز تي 74 ارب رہين جو ڏنڊ لاڳو ڪيو آهي ڪمير احمد سڏو پاران واپارين ۽ اسلام آباد چيمبر آف ڪامرس جي ميمبرن کي خطاب دوران ڳالهيون



اسلام آباد (پ ر) چيئرمين ڪمپٽيشن ڪميشن آف پاڪستان (سي سي پي) ڊاڪٽر ڪبير احمد سڏو واپاري برادري تي زور ڏنو آهي تہ هو ڪارتيلائيزيشن ۽ ڪمپٽيشن مخالف سرگرمين جي خلاف سي سي ڀي جي ڪوششن جي حمايت ڪن اهي ڳالهيون هن ڪمپٽيشن قانون تي ايڊواڪسي سيشن جي دوران واپارين ۽ اسلام آباد جيمبر آف ڪامرس ايند انڊسٽري (آء سي سي آء) جي ميسبرن کي خطاب ڪندي ڪين احلام ۽ آد سي سي آء

جي صدراحسن ظفر بخاري. آو سي سي آوجي ايکريڪيوٽو ڪميتي جي ميمبرن، سي سي سي مي ميمبرن، اوجي ايکريڪيوٽو ڪميتي جاڪٽر سڏو سي عملدارن شرڪت ڪئي ڊاڪٽر سڏو سي بولي جي ڪارڪردگي تي روشني ايولٽري. آنو موبائيل ۽ تيلي ڪام جي شعبن ۾ ڪار بي ڪام جي ڪيترائي آهي. هن وڌيڪ چيو ته ڪيترائي آهي هن وڌيڪ چيو ته ڪيترائي آهي هن وڌيڪ چيو ته النوا جو شڪار آهن جيڪي حتمي ختمي فيصلن جا منتظ آهن.



31-May-2024 Page # 6

Chairman & Member CCP address Islamabad Chamber of Commerce

Spokesman Report

ISLAMABAD: Chairman Competition Commission of Pakistan (CCP), Dr. Kabir Ahmed Sidhu, called upon the business community to support the CCP's efforts in policing cartelization and anti-competitive practices.

The Chairman addressed businessmen and members of the Islamabad Chamber of Commerce & Industry (ICCI) during an advocacy session on Competition Law hosted by ICCI. The session was also attended by President ICCI Ahsan Zafar Bakhtawari, ICCI executive committee members, CCP Member Salman Amin and other senior officials.

Dr. Sidhu emphasized the CCP's vital role in ensuring free and fair competition across all commercial and economic activities, aiming to prevent market abuse and promote good governance. He also highlighted the significant role that chambers of commerce play in whistleblowing to identify cartels.

Highlighting the performance of the CCP, he stated that the Commission has imposed PKR 74 billion penalties on cartels in sugar, wheat, poultry, cement, automobile, and telecom sectors. He added that several significant cases are currently pending in the apex court awaiting final decisions.



CCP hits cartels in multiple sectors with Rs74bn in penalties: Chairman

May 31, 2024 (MLN): The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed Rs74 billion in penalties on cartels in the sugar, wheat, poultry, cement, automobile, and telecom sectors, according to Chairman CCP Dr. Kabir Ahmed Sidhu.

He called upon the business community yesterday to support the CCP's efforts in policing cartelization and anti-competitive practices and made these remarks.

The Chairman addressed businessmen and members of the Islamabad Chamber of Commerce & Industry (ICCI) during an advocacy session on Competition Law hosted by ICCI.

President ICCI Ahsan Zafar Bakhtawari, ICCI executive committee members, CCP Member Salman Amin and other senior officials also attended the session.

Dr. Kabir Ahmed Sidhu emphasized the CCP's vital role in ensuring free and fair competition across all commercial and economic activities, aiming to prevent market abuse and promote good governance.

He also highlighted the significant role that chambers of commerce play in whistleblowing to identify cartels.

He added that several significant cases are currently pending in the apex court awaiting final decisions.

Ahsan Zafar Bakhtawari, President of the ICCI, while addressing the session, welcomed the Chairman and his team at ICCI.

Ahsan Zafar Bakhtawari stressed the importance of providing a level playing field for all business entities and taking strict actions against cartels.

He noted that these measures are crucial not only for facilitating business operations but also for benefiting consumers.

Ahsan Zafar Bakhtawari affirmed the ICCI's full support for the CCP's mission, recognizing the Commission's essential role in driving economic growth and protecting businesses and consumers from anti-competitive behaviour.

CCP Member Salman Amin underscored the importance of advocacy and training for the corporate sector, stating that the CCP aims to ensure corrective behavior and sustainable compliance through these measures.

https://mettisglobal.news/ccp-hits-cartels-in-multiple-sectors-with-rs74bn-in-penalties-chairman/



31-May-2024 Online



Dr. Sidhu emphasizes CCP-ICCI collaboration in curbing unfair business tactics

May 30, 2024

Chairperson of Competition Commission of Pakistan (CCP) Dr. Kabir Ahmed Sidhu, emphasized the pivotal role the organization plays in ensuring fair competition across all sectors of economic activity during a recent briefing at the Islamabad Chamber of Commerce and Industry (ICCI). Dr. Sidhu highlighted the CCP's commitment to preventing market abuse and promoting good governance through advocacy and training initiatives aimed at fostering corrective behavior and sustainable compliance within the corporate sector. He stressed the importance of engagement with industry stakeholders, including chambers, academia, and professional bodies, to achieve these objectives. Acknowledging the collaborative efforts between CCP and ICCI, Dr. Sidhu noted that such partnerships would contribute significantly to addressing concerns regarding unfair business practices and fostering a healthy business environment.

He underscored the CCP's track record of imposing heavy penalties on violators of competition laws, with several cases awaiting final decisions in the apex court. President of ICCI, Ahsan Zafar Bakhtawari, echoed the sentiment, emphasizing the necessity of a level playing field for all businesses and stringent actions against cartels. He emphasized CCP's crucial role in fostering a competitive business environment and protecting the interests of both businesses and consumers. Zafar Bakhtawari, Secretary General of the United Business Group, stressed the significance of healthy competition for business advancement, advocating for equal opportunities and privileges for all stakeholders. He particularly emphasized the importance of privatization, deregulation, and fair competition in the energy sector for the country's economic integrity.

Shahzad Hussain, Director General Advocacy, provided insights into CCP's vigilant monitoring of abusive practices such as dominant positions, exploitative behaviors, and cartelization to ensure a free and fair business atmosphere. Salman Amin, Member of Advocacy & Exemptions, expressed optimism about the awareness session's utility for attendees, while Senior Vice President of ICCI, Faad Waheed, highlighted CCP's powers of suo moto action and urged proactive measures to curb corrupt practices. The ceremony, expertly conducted by Mian Ramzan, Convener Tax Committee ICCI, witnessed the participation of industry stalwarts, including Yousuf Rajput, Raja Hassan Akhtar, Malik Shabbir, and others.

https://www.inp.net.pk/news-detail/pakistan/dr-sidhu-emphasizes-ccp-icci-collaboration-in-curbing-unfair-business-tactics



31-May-2024 Online

مسابقتی تحمیق اقتصادی سرگرمیوں کے تمام شعبوں میں آزاداند، منصفاند مسابقت کو بھینی بنانے میں اہم کردار اداکرتا ہے، چیئرمین مسابقتی تحمیق

14:32 @ 2024 <u>ش</u> 14:32 @ 14:32

اسلام آباد (أردو پائٹ انجاز کازہ تین - اے ٹی ٹی۔ 30 من 2024ء) مسابقی تحمیق آف پاکھنان مجانی اور افصادی سرگرمیس کے تام شعبس میں آزادانہ اور منسطانہ مسابقت کو چھنی جائے اور ایسی حکمرانی کو فروغ دینے میں اہم کردار اداکر تا ہے۔ یہ بلت مسابقی تحمیق آفٹ پاکھنان کے چیز مین ڈائٹر محبر اند سدع نے اسلام آباد وٹیمبر آف کامرس ایٹراندسٹری میں بر پینگف کے دوران کئی۔

ڈائٹز نہر اند مدع نے مزید کاکہ مما چین کھیٹن آف پاکھان اور اسلام آباد وٹیمبر آف کامرس ایٹر اندسٹری کا اشترک صرت مید کاروباری ما عل کے فروغ میں ایس کاروباری اداروں کی جانب سے غیر مضطاعہ طرز تک سے متعلق قدشات اور شکایات کو دور کرئے میں ایم کرداراداکرے گا۔ می سی ٹی کی کارکردگی پر روشی ڈالے جوئے انہوں کے کماکہ سی سی ٹی قائین کی طلاف ورزی کرئے واقع پر جداری جہائے ماند کیے جاتے میں اور متعدد متعدات جی حتی فیصلوں کے لیے مدالت منظیٰ میں زیر العام میں۔

اسلام آبادہ ٹیمبرآف کامری ایٹ اندسٹری کے صدر اص طفر بخاوری ئے اپنے استخبائیہ خلاب میں تمام کاروباری اداروں کو یکساں مواقع فراہم کر لے کی ضرورت پر زور دیا اور کھاکہ صوف کاروبار کر نے میں آسائی اور صارفین کے فائدے کے لیے کار میلز کے فلاف سخت کاروامیاں کی جائیں۔ انہوں لے کھا کہ ملک کی افتصادی ترقی میں ممارفیق کاروباری ماحل کو فروغ دیے میں سی سی ٹی کاکروار انہوائی اہمیت کا مائی ہے اور آئی سی تنی اس مصد کے لیے می سی کوبر ممکن تعاون فراہم کرے گا۔

انوں نے ملک کی معافی بہود کے لیے سنارے اپن اور ائر پیٹیورٹپ کے فروغ کے لیے سی سی پی کے مکل تعاون کی منروست پر بھی زور دیا اور کا کہ آئی سی سی آئی ایٹنی کارچریٹ گوننس اور مماجع قانون کی تعمیلی کو فروغ دینے کے لیے سی سی پی کے ساتھ کام کرنے کا مختل ہے۔ میانیٹڈ ہولس گروپ کے سیکر ڈی چنل طفر بختاوری نے صرح معاجمت کو کاروبار کی تی کے لیے ایک اہم جوبر قرار دیا۔

انہوں نے زور وے کر کاکہ تمام سلیک بولٹارز کو فٹرالمت کے لیے پر کمال مہولیت اور دکھ بیاں فراہم کی جائیں۔ انہوں نے یہ جس کھاکہ تواکمن کے شبع میں مجھاری، ڈمی ریگولیش اور مصطاعہ مما بڑت نہ صوت پاکھان کی معیشت کی رہامہ کی جائے گئے۔ ملک کی سالمیت کے لیے جی صنروری ہے۔ ڈائر پیٹر نیزل ایڈووکیسی شہزاد نمین نے تفصیلی پر ٹنٹیش میں می می ٹی کے کام کے بارے میں شرکاہ کو جایا کہ یہ انتحالی رویں، فیموں میں انتیازی سلک، فیموں میں غیر معیل اضافہ، کارمیازریش اور اس طرح کے دیگر غیر صوت صدانہ اقدامات پر کرمی نظر رکھتا ہے۔

تمبر و کالت اور اعظیٰ سلمان امین نے امید ظاہر کی کہ آگاتی سیش عاضرین کے لیے مطیبہ گارت ہوگا۔ آئی سی سی آئی کے سیئر کامب صدر فاد وحید لے اپنے اشار تھر میں کھاکہ سی سی پی کوسومولوائیش کے افتیارات عاصل میں، اس لیے یہ ضروری ہے کہ وہ یہ محالیٰ کوروکئے کے لیے جال صروری ہو وہال از مود لوٹس بیعیے افدالمت اشحائے۔ کوریز ٹیکس کمیمی آئی سی سی آئی میاں رمعنان نے تھریب کا انتظاد بھترین انداز میں کیا۔

اس موقع پر ان کے جمراہ میرف راہوت، راجہ من التر ملک شیر، چبدی محد رقیق، راجہ من التر راجہ من التر ملک شیر، چبدی مبدامجدا او دیگر ہی موجد تھے۔ مصور آبان، افغاق منذ، ملک نوید چھ میں چبدی بار، ساجہ البال، فاقد چبدی، ملک محن، چبدی عرفان، التیاز مبای منیاء چبدی اور دیگر ہی موجو تھے۔

https://www.urdupoint.com/business/news-detail/live-news-4035088.html



31-May-2024 Online

مسابقتی کمیشن اقتصادی سرگرمیوں کے تمام شعبوں میں آزادانه، منصفانه مسابقت کویقینی بنانے میں اہم کردار ادا کرتا ہے، چیئرمین مسابقتی کمیشن

اسلام آباد۔30مئی (اے پی پی):مسابقتی کمیشن آف پاکستان تجارتی اور اقتصادی سرگرمیوں کے تمام شعبوں میں آزادانہ اور منصفانہ مسابقت کو یقینی بنانے اور اچھی حکمرانی کو فروغ دینے میں اہم کردار ادا کرتا ہے یہ بات مسابقتی کمیشن آف پاکستان کے چیئرمین ڈاکٹر کبیر احمد سدھو نے اسلام آباد چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری میں بریفنگ کے دوران کہی۔ڈاکٹر کبیر احمد سدھو نے مزید کہا کہ مسابقتی کمیشن آف پاکستان اور اسلام آباد چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری کا اشتراک صحت مند کاروباری ماحول کے فروغ میں بعض کاروباری اداروں کی جانب سے غیر منصفانہ طرز عمل سے متعلق خدشات اور شکایات کو دور کرنے میں اہم کردار ادا کرے گا۔

سی سی پی کی کارکردگی پر روشنی ڈالنے ہوئے انہوں نے کہا کہ سی سی پی قوانین کی خلاف ورزی کرنے والوں پر بھاری جرمانے عائد کیے جاتے ہیں اور متعدد مقدمات بھی حتمی فیصلوں کے لیے عدالت عظمیٰ میں زیر التواء ہیں۔اسلام آباد چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری کے صدر احسن ظفر بختاوری نے اپنے استقبالیہ خطاب میں تمام کاروباری اداروں کو یکساں مواقع فراہم کرنے کی ضرورت پر زور دیا اور کہا کہ صرف کاروبار کرنے میں آسانی اور صارفین کے فائدے کے لیے کارٹیلز کے خلاف سخت کارروائیاں کی

انہوں نے کہا کہ ملک کی اقتصادی ترقی میں مسابقتی کاروباری ماحول کو فروغ دینے میں سی سی پی کا کردار انتہائی اہمیت کا حامل ہے اور آئی سی سی آئی اس مقصد کے لیے سی سی پی کو ہر ممکن تعاون فراہم کرے گا۔انہوں نے ملک کی معاشی بہبود کے لیے سٹارٹ اپس اور انٹرپرینیورشپ کے فروغ کے لیے سی سی پی کے مکمل تعاون کی ضرورت پر بھی زور دیا اور کہا کہ آئی سی سی آئی اچھی کارپوریٹ گورننس اور مسابقتی قانون کی تعمیل کو فروغ دینے کے لیے سی سی پی کے ساتھ کام کرنے کا منتظر ہے۔ یونائیٹڈ بزنس گروپ کے سیکرٹری جنرل ظفر بختاوری نے صحت مند مسابقت کو کاروبار کی ترقی کے لیے ایک اہم جوہر قرآر دیا۔

انہوں نے زور دے کر کہا کہ تمام سٹیک ہولڈرز کو اقدامات کے لیے یکساں سہولیات اور دلچسپیاں فراہم کی جائیں۔انہوں نے یہ بھی کہا کہ تو انائی کے شعبے میں نجکاری، ڈی ریگولیشن اور منصفانہ مسابقت نہ صرف پاکستان کی معیشت کی ریڑ ہکی ہڈی ہے بلکہ ملک کی سالمیت کے لیے بھی ضروری ہے۔ڈائریکٹر جنرل ایڈووکیسی شہزاد حسین نے تفصیلی پریزنٹیشن میں سی سی پی کے کام کے بارے میں شرکاء کو بتایا کہ یہ استحصالی رویوں، قیمتوں میں امتیازی سلوک، قیمتوں میں غیر معقول اضافہ، کارٹیلائزیشن اور اس طرح کے دیگر غیر صحت مندانہ اقدامات پر کڑی نظر رکھتا ہے۔

ممبر وکالت اور استثنیٰ سلمان امین نے امید ظاہر کی کہ آگاہی سیشن حاضرین کے لیے مفید ثابت ہوگا۔آئی سی سی آئی کے سینئر نائب صدرفاد وحید نے اپنے اظہار تشکر میں کہا کہ سی سی پی کو سوموٹو ایکشن کے اختیارات حاصل ہیں، اس لیے یہ ضروری ہے کہ وہ بدعنوانی کو روکنے کے لیے جہاں ضروری ہو وہاں ازخود نوٹس جیسے اقدامات اٹھائے۔

کنوینر ٹیکس کمیٹی آئی سی سی آئی میاں رمضان نے تقریب کا انعقاد بہترین انداز میں کیا۔اس موقع پر ان کے ہمراہ یوسف راجپوت، راجہ حسن اختر، ملک شبیر، چوہدری محمد رفیق، راجہ حسن اختر، راجہ حسن اختر، ملک شبیر، چوہدری عبدالمجید اور دیگر بھی موجود تهــرـ مقصود تابش، اشفاق چڻهہ، ملک نويد، شيخ حميد، چوېدري بابر ، ساجد اقبال، خالد چوېدري، ملک محسن، چوېدري عرفان، امتیاز عباسی ضیاء چوہدری اور دیگربھی موجود تھے۔ -https://urdu.app.com.pk/urdu/%D9%85%D8%B3%D8%A7%D8%A8%D9%82%D8%AA%DB%8C